
COMUNE DI BARDOLINO
Provincia di Verona

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 35 DEL 21/12/2022

OGGETTO

:

MODIFICA AL REGOLAMENTO DELLA TASSA RIFIUTI - TARI

L’anno 2022 il giorno 21 del mese di Dicembre alle ore 19.30 nella sala del Consiglio, previa

convocazione empesvamene nocaa, sono sa convoca in sedua Ordinaria i componen del

Consiglio Comunale.

All’appello risulano:

Nominavo Presene Nominavo Presene

SABAINI LAURO SI ROSSI MARCO SI

LONARDI KATIA SI ZOCCATELLI ALESSANDRO AG

SALA FABIO SI BERTASI DANIELE SI

CURRO' DOMENICA SI TABARELLI GIUDITTA SI

LUCCHESE MARCELLO SI ERBIFORI LUCA SI

PIETROPOLI ANDREA SI FERRARI MARTA SI

BONUZZI CARLOTTA SI

Presen : 12 Assen : 0 Assen Giusca : 1

Assise all’adunanza con funzioni di Segreario Comunale verbalizzane la Signora INCERTI CLAUDIA

Consaao legale il numero degli inervenu, il Sig. SABAINI LAURO nella sua qualià di Presidene

assume la presidenza, dichiara apera la sedua ed invia l’assemblea a discuere e deliberare

sull’oggeto sopra indicao, il cui eso è riporao nel foglio allegao.



OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO DELLA TASSA RIFIUTI - TARI

Il Presidente pone in discussione l'argomento all'Ordine del Giorno. Propone al Consiglio Comunale

l'adozione del presente provvedimento, secondo la proposta che di seguito si trascrive e il cui testo è

stato precedentemente incluso nel fascicolo degli oggetti all'ordine del giorno dell'odierna seduta e

posto in visione ai Sigg. Consiglieri Comunali:

IL CONSIGLIO COMUNALE

- RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina della Tassa Rifiuti (TARI) del Comune di

Bardolino, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 21/05/2020 e s.m.i;

- DATO ATTO che l’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA), attraverso la

delibera 15/2022/R/rif , ha adottato il Testo unico per la regolazione della qualità del servizio di

gestione dei rifiuti urbani (TQRIF);

- RAVVISATA la necessità di apportare alcune modifiche al predetto Regolamento al fine di

renderlo coerente con le novità sopra riportate;

- VISTO il nuovo testo del "Regolamento per la disciplina della Tassa Rifiuti (TARI)" del Comune

di Bardolino, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale

(ALL. SUB B);

- VISTO il parere della Commissione Consiliare per i Regolamenti e Statuto, espresso

favorevolmente nella seduta del 15.12.2022 e risultante dal verbale stilato in pari data (ALL. SUB

C);

- DATO ATTO che il presente provvedimento è stato sottoposto all'Organo di Revisione dell'Ente,

come da parere espresso che si allega (ALL. SUB D);

- VISTO il parere in merito alla REGOLARITA' TECNICA e CONTABILE, espressi in merito ai

sensi dell'art. 49, comma 1°, del D.L.vo n. 267/2000, nell'attuale versione a seguito D.L. 174/2012

convertito in Legge 213/2012, riportati nell'allegato documento (ALL. SUB A);

D E L I B E R A

1. per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate per costituirne

parte integrante e sostanziale, di prendere atto e approvare le modifiche apportate al Regolamento

per la disciplina della Tassa Rifiuti (TARI) del Comune di Bardolino, approvato con deliberazione

di Consiglio Comunale n. 8 del 21/05/2020 e s.m.i;

2. di prendere atto e approvare il nuovo testo del Regolamento per la disciplina della Tassa Rifiuti

(TARI) del Comune di Bardolino, (ALL. SUB B) così come risulta a seguito delle modificazioni

approvate.

^ ^ ^ ^ ^

INTERVENTI

Per la discussione e gli interventi si rimanda alla sezione INTERVENTI della deliberazione di

Consiglio Comunale n. 32 del 21.12.2022.

Sindaco LAURO SABAINI



Favorevoli? La maggioranza consiliare.

Contrari? Le minoranze.

Per la sua immediata esecutività.

Favorevoli? La maggioranza consiliare.

Contrari? Le minoranze.

Approvazione punto 6.

^^^^^

Ultimati gli interventi, il Presidente pone quindi ai voti palesi, espressi per alzata di mano, la

proposta del provvedimento di cui sopra.

Esperita la votazione ed eseguito il computo dei voti, si hanno i seguenti risultati:

PRESENTI N. 12

VOTANTI N. 12

FAVOREVOLI N. 8

ASTENUTI N. /

CONTRARI N. 4 (Consiglieri Tabarelli Giuditta, Bertasi Daniele ed Erbifori Luca del

gruppo consiliare "Prima Bardolino" e consigliere Ferrari Marta del gruppo consiliare "Lista Marta

Ferrari Insieme per Calmasino Cisano Bardolino")

Proclamato l'esito della votazione, il Presidente dichiara che il Consiglio Comunale ha approvato il

provvedimento così come proposto.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

- ATTESA l'urgenza dell'adozione del presente provvedimento per ogni successivo adempimento;

- CON voti favorevoli n. 8, contrari n. 4 (Consiglieri Tabarelli Giuditta, Bertasi Daniele ed Erbifori

Luca del gruppo consiliare "Prima Bardolino" e consigliere Ferrari Marta del gruppo consiliare

"Lista Marta Ferrari Insieme per Calmasino Cisano Bardolino"), astenuti n. / su n. 12 presenti e n.

12 votanti, espressi palesemente per alzata di mano,

DELIBERA

di dichiarare il presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell'art. 134, comma 4 del

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

^ ^ ^ ^ ^

La discussione e gli interventi sono stati trascritti dalla ditta Copisteria Sassaro Srl di Treviso

mediante sistema stenotipico a distanza effettuato da personale addetto.





COMUNE DI BARDOLINO

Pareri

36

MODIFICA AL REGOLAMENTO DELLA TASSA RIFIUTI - TARI

2022

Ufficio Ragioneria e Contabili

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/12/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria e Contabili)

Data

Parere Favorevole

DEL LUNGO TOMMASO

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/12/2022Data

Parere Favorevole

DEL LUNGO TOMMASO

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Leo, approvao e sooscrio con frma digiale da

IL SINDACO

SABAINI LAURO

IL SEGRETARIO COMUNALE

INCERTI CLAUDIA

Copia della presene deliberazione viene:

 Pubblicaa all’ALBO PRETORIO del comune ove rimarrà esposa per 15 gg consecutvi

 Trasmessa in elenco AI CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi dell’ar. 125 D.Lgs 18.08.2000 n. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE

INCERTI CLAUDIA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bardolino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabaini Lauro in data 05/01/2023
INCERTI CLAUDIA in data 05/01/2023



COMUNE DI BARDOLINO
Provincia di Verona

DELIBERA N. 35 del 21/12/2022

OGGETTO

:

MODIFICA AL REGOLAMENTO DELLA TASSA RIFIUTI - TARI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’: La presene delibera non soggea a conrollo prevenvo di

legitmià di cui all’ar. 126 c.l., D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 è saa pubblicaa nelle forme di

legge all’albo preorio del comune dal 05/01/2023 al 20/01/2023 senza riporare nei primi 10 gg.

di pubblicazione denunce o vizi di legitmià o compeenza, per cui la sessa è divenua esecuva

ai sensi dell’ar. 134 comma III del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 in daa 21/12/2022.

Il Segreario Generale

DOTT.SSA INCERTI CLAUDIA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bardolino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

INCERTI CLAUDIA in data 23/01/2023


